
KONTROLLÉR PLADERNE VED MODTAGELSEN 

Vi anbefaler, at du opbevarer Troldtekt akustik-
plader indendørs. Fjern eventuel emballage, da 
der ellers kan opstå kondens under emballagen 
– og det gør pladerne fugtige. 

Sørg for, at Troldtekt pladerne står tørt og ikke i 
direkte sollys gennem vinduer. Undgå desuden, 
at du udtørrer dem “skævt” med f.eks. en var-
mekanon. 

Vi anbefaler ikke udendørs opbevaring af pla-
derne, da vejrforholdene kan påvirke pladerne. 
Hvis udendørs opbevaring alligevel er nødven-
dig, bør du beskytte pladerne med en presen-
ning eller lignende, så de ikke bliver udsat for 
regn eller andre former for fugt. Sørg for, at den 
udendørs opbevaring er så kortvarig som mu-
ligt. Troldtekt tager ikke ansvar for skader på 
pladerne, der opstår som følge af udendørs op-
bevaring.

Hvis du opbevarer Troldtekt pladerne tørt efter 
modtagelsen, kan du montere pladerne, 
uden at de akklimatiserer inden. Dog kan der 
forekomme mindre svindrevner ved samlingerne.

For det optimale æstetiske resultat anbefaler vi 
derfor, at du ”pinder pladerne op” ved at
lægge pinde mellem pladerne og lade dem akkli-
matisere indendørs i 7 dage inden montering. 

Bemærk, at hvis du opbevarer pladerne uden 
pinde imellem, øger det varigheden til 14 dage.

Under akklimatiseringen tilpasser pladerne sig den 
temperatur og fugtighed, der er i rummet. 
Sørg for, at der er god ventilation i rummet. 

Troldtekt pladerne bør også akklimatiseres, når de 
monteres i vådrum eller udendørs.

• Troldtekt træbeton består af cement og træ. 
Træ er et naturmateriale, der optager og afgiver 
fugt gennem hele sin levetid. Derfor kan svind 
og udvidelse ikke helt undgås. Troldtekt akustik-
pladerne gennemgår under produktionen en 
tørreproces og har derfor et væsentligt lavere 
fugtindhold end tilsvarende pladematerialer.

• Træ reagerer på ændringer i luftfugtigheden – 
også når det er kombineret med uorganiske binde-
midler (f.eks. cement). Tag højde for det inden mon-
tering, på samme måde som ved træ-/parketgulve.

• Hvis du monterer fugtige plader, kan de trække 
sig sammen (krympe), når de tørrer, hvilket kan 
give svindrevner. Følg derfor opbevaringsvejled-
ningen nøje.

• Hvis pladerne optager fugt efter montering, vil 
de blot udvide sig mod hinanden. Der er derfor 
ingen risiko for, at de udvider sig så meget, at 
de presser mod andre bygningsdele.

• Pladernes mål og vægt holder sig inden for den 
angivne tolerance, når omgivelserne har en 

temperatur på 23°C (+/- 2°C), og en relativ fug-
tighed på 50% (+/- 5 %). 

• Begynd først at montere Troldtekt pladerne, 
når bygningen er helt lukket, og der er tændt for 
varmen.

Denne vejledning beskriver, hvordan du opbevarer dine Troldtekt® akustikplader før montering.  
Du kan finde yderligere information på www.troldtekt.dk.

OPBEVARING 
Før montering af Troldtekt®

UNDERSTØT PLADERNE INDEN MONTERING  
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SØRG FOR DEN RETTE OPBEVARING 

AKKLIMATISÉR PLADERNE EFTER BEHOV 

VIGTIGT AT VIDE OM TRÆBETON 

Kontrollér ved modtagelsen, at antallet plader er 
korrekt, og at pladerne ikke har synlige fejl og 
mangler. Indgiv straks din reklamation, hvis der 

er fejl på pladerne, da vi ikke accepterer rekla-
mationer på synlige fejl og mangler, efter plader-
ne er monteret.

Læg Troldtekt pladerne i vandret position med 
god understøtning. Det kan for eksempel være 
på paller eller strøer.
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Dette dokument afspejler Troldtekts viden om certificeringer,  
standarder og produkter på udgivelsestidspunktet.

Der kan ikke udledes nogen rettigheder af dette dokument.  
Der tages forbehold for ændringer, taste- og trykfejl.

Den nyeste version kan findes online ved at scanne QR-koden.
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